РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ШОРУНЬЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКО РАЙОН
«УНЧО ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

Т.Ефремов урем 39 Ш оруньжа села,
индекс 425127

тел .:./ф акс: 8(83635) 9-43-45
эл.адрес: shorunzha@mail.ru

ул.Т.Ефремова, дом 39,с.Шоруньжа
индекс 425127

тел./факс 8(83635) 9-43-45
эл.адрес: shorunzha@mail.ru

№ 75 от « 12» ноября 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в административный регламент
осуществления муниципального земельного контроля в границах

муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральном законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»,администрация муниципального образования «Шоруньжинское
сельское поселение» постановляет:

1.Внести в административный регламент осуществления
муниципального земельного контроля в границах муниципального
образовании «Шоруньжинское сельское поселение», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования
«Шоруньжинское сельское поселение» от 21.10.2015 года № 58 (далее -
Регламент) следующие изменения:

1.2. пункт 3.2. регламента изложить в следующей редакции:
«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, при наличии у органа муниципального контроля
информация о том, что в отношении указанных лиц ранее было
вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении
административного наказания за совершение грубого нарушения,
определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, или административного наказания
в виде дисквалификации или административного приостановления
деятельности либо принято решение о приостановлении и (или)
аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным
законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и с даты окончания проведения проверки, по
результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое
решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане
проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных

mailto:shorunzha@mail.ru
mailto:shorunzha@mail.ru

частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона, приводится
информация об указанном постановлении или решении, дате их
вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки ,
по результатам которой вынесено такое постановление либо приято
такое решение. Плановые проверки , проводимые по лицензируемым
видам деятельности в отношении осуществляющих их юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

главой администрации.

Глава администрации
Шоруньжинское сельское

И. Евсеев